

§1 重要提示

1.1、本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于http://www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2、公司全体董事出席董事会会议。

1.3、公司半年度财务报告未经审计。

1.4、公司负责人申明明先生,主管会计工作负责人胡晓明先生,会计机构负责人(会计主管人员)周艺女士声明:保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	力诺太阳
股票代码	600885
上市证券交易所	上海证券交易所
董 事 会 秘 书	
姓 名	刘守明先生
联系地址	武汉市建设大道568号新世界国贸大厦16楼
电 话	027-68850733
传 真	027-68850679
电子信箱	stock@lino-solar.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1主要会计数据和财务指标

币种:人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)	
流动资产(元)	320,582,386.23	385,141,363.67	-16.76	
流动负债(元)	447,735,434.84	512,551,079.14	-12.65	
总资产(元)	758,870,668.30	821,685,795.50	-7.60	
股东权益(不含少数股东权益)(元)	210,829,778.43	208,491,685.30	1.13	
每股净资产(元)	1.62	1.61	0.01	
调整后的每股净资产(元)	1.52	1.51	0.01	
合 计				
报告期(1-6月)	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润(元)	2,338,093.13	3,871,752.19	-39.61	
扣除非经常性损益后的净利润(元)	1,897,201.21	3,808,639.94	-50.19	
每股收益(元)	0.02	0.03	-0.01	
净资产收益率(%)	1.11	1.84	减少0.73个百分点	
经营活动产生的现金流量净额(元)	34,293,829.34	810,563.52		

2.2.2非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币	
非经常性损益项目	金 额
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	-20,783.99
以前年度已经计提各项减值准备的转回	461,675.91
	440,891.92

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用√不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数	20,498户	前十名股东持股情况				
股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股东或外资股东)
山东力诺新材料有限公司		28,533,960	21.98	未流通	质押	法人股东
力诺集团有限公司		10,242,960	7.89	未流通	质押	法人股东
湖北长征实业有限公司		4,589,440	3.58	未流通	未知	法人股东
武汉元亨村创业投资有限公司		4,385,332	3.38	未流通	未知	法人股东
上海东圣村创业投资有限公司		3,900,000	3.00	未流通	未知	法人股东
海南伟邦投资发展有限公司		1,820,000	1.4	未流通	未知	法人股东
上海浦宁科技发展有限公司		1,820,000	1.4	未流通	未知	法人股东
武汉市科城城市信用社		1,183,000	0.91	未流通	未知	法人股东
铁道南京第四设计院		1,092,000	0.84	未流通	未知	法人股东
杭州国策经济信息咨询有限公司		1,000,000	0.77	未流通	未知	法人股东
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)				
罗 翔	667,320	A股				
罗友山	397,492	A股				
刘银昌	196,550	A股				
李华杰	190,930	A股				

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席董事会

1.4 本公司的半年度报告未经审计。

1.5 公司董事长、总经理章国经先生、财务部负责人李兴哲女士声明:保证半年度报告中财务报告真实与完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	数源科技
股票代码	000909
上市证券交易所	深圳证券交易所
董 事 会 秘 书	
姓 名	丁 毅
联系地址	深圳市西湖区教工路一号
电 话	(0571)88271018、88271028
传 真	(0571)88271038
电子信箱	stock@syoya.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:(人民币)元				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)	
流动资产	1,020,141,419.28	1,135,884,502.31	-10.19%	
流动负债	541,672,076.52	671,326,447.73	-19.31%	
总资产	1,120,693,102.67	1,216,323,774.87	-7.86%	
股东权益(不含少数股东权益)	542,761,499.55	541,063,181.01	0.31%	
每股净资产	2.77	2.76	0.36%	
调整后的每股净资产	2.74	2.74	0.00%	
合 计				
报告期(1-6月)	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润	1,669,877.70	1,533,005.35	8.93	
扣除非经常性损益后的净利润	396,311.09	600,820.09	-34.04	
每股收益	0.0085	0.0078	8.97	
每股收益(注)				
净资产收益率	0.31%	0.29%	增加0.02个百分点	
经营活动产生的现金流量净额	-2,452,220.64	5,599,885.55	-143.79	

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □ 不适用

单位:(人民币)元	
非经常性损益项目	金额
短期投资损益	1,460,000.00
各项非经常性营业外收入、支出	-3,246.68
减:企业所得税影响数	183,186.71
合计	1,273,566.61

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √ 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数		35,917				
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股东或外资股东)
西湖电子集团有限公司	0.00	136,000,000.00	69.39	未流通	0.00	国有股东
陈吉	未知	457,571.00	0.23	已流通	未知	其他
陆法明	未知	228,700.00	0.12	已流通	未知	其他
江华平	未知	206,400.00	0.11	已流通	未知	其他
王燕平	未知	200,000.00	0.10	已流通	未知	其他
黄洪才	未知	185,000.00	0.09	已流通	未知	其他
李建民	未知	147,000.00	0.08	已流通	未知	其他
吴宽	未知	143,000.00	0.07	已流通	未知	其他
陈正金	未知	137,800.00	0.07	已流通	未知	其他
陈徐华	未知	135,510.00	0.07	已流通	未知	其他
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)				
陈吉	457,571.00	A股				
陆法明	228,700.00	A股				
江华平	206,400.00	A股				
王燕平	200,000.00	A股				
黄洪才	185,000.00	A股				
李建民	147,000.00	A股				
吴宽	143,000.00	A股				
陈正金	137,800.00	A股				
陈徐华	135,510.00	A股				
熊国萍	119,000.00	A股				
前十名股东中,西湖电子集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系,也不属于一致行动人;公司未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系,也不属于一致行动人情况						
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明						
股东名称	约定持股期限					
无	无					

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √ 不适用

§5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

武汉力诺太阳能集团股份有限公司

2005 半年度报告摘要

徐 盈	189,900	A股
刘 云	173,614	A股
胡书英	160,600	A股
刘武平	157,700	A股
彭志安	150,000	A股
葛秀平	147,300	A股

上述股东关联关系:十大股东中公司第三大股东力诺集团有限责任公司持有第一大股东山东力诺新材料有限公司90%的股权,双方存在关联关系。公司未知其余股东之间是否存在关联关系,也未知是否存在属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用√不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用√不适用

§5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币					
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业					
高纯硅业务	135,718,598.43	113,219,380.26	16.58	-15.10	-15.02
其中:关联交易				/	/
关联交易定价原则	按市场价格定价				

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 2,796.20 万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位:万元 币种:人民币		
分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
华北地区	964.00	-50.09
华东地区	6,190.36	-20.56
华南地区	418.14	-44.72
山东地区	5,999.36	71.21
其 他		-100.00
合 计	13,571.86	-15.10

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□适用√不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币		
参股公司名称	武汉爱克斯化学有限公司	
本期贡献的投资收益	532,838.72	占上市公司净利润的比重(%)
参股公司经营范围	生产、经营、销售防石市低漆涂料等	22.79
净利润	1,087,425.96	
参股公司名称	武汉汽车涂料有限公司	
本期贡献的投资收益	338,223.63	占上市公司净利润的比重(%)
参股公司经营范围	汽车涂料生产、销售;化工原料及辅料、建筑材料、五金材料销售	14.47
净利润	1,040,688.09	

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

□适用√不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

□适用√不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□适用√不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

□适用√不适用

数源科技股份有限公司

2005 半年度报告摘要

19857万元,其中募集资金投入17,160.29万元,自有资金投入2,696.71万元。

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用 √ 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
□适用 √ 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明
□适用 √ 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用 √ 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

□适用 √ 不适用

6.1.2 出售或置出资产

□适用 √ 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
□适用 √ 不适用

6.2 担保事项

□适用 √ 不适用

6.3 关联债权债务往来

√适用 □ 不适用

单位:(人民币)万元					
关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金	关联方向上市公司提供资金		
发生额		发生额	余额	发生额	余额
西湖电子集团有限公司	控股股东	288.48	0.00	3,800.17	3,538.93
合计		288.48	0.00	3,800.17	3,538.93

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额288.48万元,余额0.00万元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

□适用 √ 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √ 不适用

§7 财务报告

7.1 审计报告

财务报告	√未经审计	□审计
------	-------	-----

7.2 财务报表

7.2.2 利润及利润分配表

境内报表					
项目	本期		上年同期		母公司
	合并	母公司	合并	母公司	
一、主营业务收入	352,818,009.62	272,436,089.31	297,303,326.91	258,436,296.03	
减:主营业务成本	301,408,630.34	253,016,135.03	262,558,962.75	239,227,292.74	
主营业务税金及附加	5,385,860.27	649,842.94	1,694,542.51		356.64
二、主营业务利润 (亏损以“-”号填列)	46,023,519.01	18,770,111.34	33,049,821.65		19,208,646.65
加:其他业务利润 (亏损以“-”号填列)	1,138,940.57	1,053,872.24	1,153,588.81		937,556.96
减:营业费用	22,768,334.18	20,926,640.95	18,381,308.16		16,625,717.79
管理费用	11,646,172.73	10,028,615.41	8,380,643.30		6,706,219.12
财务费用	2,404,915.69	2,255,407.62	1,644,223.32		1,128,160.55
三、营业利润(亏损 以“-”号填列)	10,343,036.98	-13,386,680.40	5,797,235.68		-4,313,893.85
加:投资收益(亏损 以“-”号填列)	400,000.00	14,985,218.55	-474,296.66		5,977,205.85
补贴收入					
营业外收入	24,000.00	24,000.00	5,011.96		5,011.96
减:营业外支出	27,246.68	22,357.93	4.43		4.43
四、利润总额(亏损 以“-”号填列)	10,739,790.30	1,600,180.22	5,327,946.55		1,668,319.53
减:所得税	8,874,532.13	554.73	3,684,203.75		207.30
少数股东损益	195,380.47		110,737.45		
加:未确认的投资损 失本期发生额					